
 

1 

Z á p i s     č . 7 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 17. 4. 2023  

 od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.00 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 6. 4. do 17. 4. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni:  

Dále přítomni:  

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Stanislava Ticháčková, Jana Velková 

 

1. Starosta obce seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání /příloha č. 

1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky a 

doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani nyní 

nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení č. 101 - Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelstvo bylo seznámeno s možností vyhlášení dotační výzvy 

z podprogramu 117D063 Technická infrastruktura, ze které by bylo možné získat 

dotaci na Zasíťování nových stavebních pozemků v nové OZ Brnířov. 

Zastupitelstvo schvaluje v případě vyhlášení této výzvy podání žádosti o dotaci 

z tohoto dotačního programu a zároveň schvaluje spolufinancování projektu 

v rozsahu 100 % nezpůsobilých nákladů a vlastního podílu způsobilých nákladů, 

které nebude krýt potenciální dotace. O uvedeném hlasovalo zastupitelstvo 

s tímto výsledkem: 

 

 pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 



 

2 

Usnesení č. 102 - Zastupitelstvo schválilo v případě vyhlášení výzvy   

                             z podprogramu 117D063 Technická infrastruktura podání  

                             žádosti o dotaci na investiční záměr s názvem Zasíťování nových   

                             stavebních pozemků v nové obytné zóně Brnířov a zároveň  

                             schvaluje spolufinancování projektu v rozsahu 100 %  

                             nezpůsobilých nákladů a vlastního podílu způsobilých nákladů,  

                             které nebude krýt potenciální dotace. 

 

4. Zastupitelům byla předložena cenová nabídka firmy Na dotace s. r. o.,  Mgr. et 

Mgr. Lucie Dušková, na přípravu podkladů a podání žádosti o dotaci na 

zasíťování nových stavebních pozemků v nové OZ Brnířov, zastupitelé si 

nabídku prostudovali a schválili, aby přípravu podkladů a podání žádosti o dotaci 

zpracovala tato firma dle předložené cenové nabídky, o čemž se hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení č. 103 – zastupitelstvo schválilo, aby přípravu podkladů a podání žádosti  

                              o dotaci na zasíťování nových stavebních pozemků v nové OZ  

                              Brnířov prováděla firma Na dotace s. r. o.,  Mgr. et Mgr. Lucie  

                              Dušková, dle předložené cenové nabídky. 

 

5. Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č. 2/2023, které schválil 

v rámci svého limitu starosta obce dne 31. 3. 2023. Zastupitelé vzali toto 

rozpočtové opatření na vědomí.  

 

6. Různé 

- Zastupitelé byli seznámeni s projektovou dokumentací na zasíťování nových 

obecních parcel, na základě které již bylo vydáno stavební povolení. Zastupitelé 

vzali projektovou dokumentaci bez připomínek na vědomí. 

 

- Zastupitelé byli seznámeni s rozhodnutím Zastupitelstva Plzeňského kraje o 

poskytnutí dotace obci Brnířov z dotačního titulu PSOV PK 2023 – Projekty obcí 

ve výši 180 000,-- Kč na akci Revitalizace veřejné zeleně v Brnířově. 

Zastupitelstvo přijímá uvedenou dotaci do rozpočtu obce Brnířov a pověřuje 

starostu podpisem dotační smlouvy, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                      0                    0 

 

Usnesení č. 104 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace od Plzeňského kraje    

                              z dotačního titulu PSOV PK 2023 – Projekty obcí ve výši  

                              180 000,-- Kč na akci Revitalizace veřejné zeleně v Brnířově  



 

3 

                              do rozpočtu obce Brnířov a pověřuje starostu obce podpisem  

                              dotační smlouvy. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena nabídka na Revitalizaci veřejné zeleně v obci 

Brnířov firmy Péče o stromy a zeleň, s. r. o., Lukáš Čermák, zastupitelé si 

nabídku prostudovali a schválili, aby akci Revitalizace veřejné zeleně v Brnířově 

realizovala firma Péče o stromy a zeleň, Lukáš Čermák, dle předložené cenové 

nabídky a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. O uvedeném se 

hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                      0                    0 

 

Usnesení č. 105 – Zastupitelstvo schválilo, aby akci Revitalizace veřejné zeleně  

                              v Brnířově realizovala firma Péče o stromy a zeleň, Lukáš  

                              Čermák, dle předložené cenové nabídky a zároveň pověřilo  

                               starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 

- Zastupitelstvo odsouhlasilo, aby firma PROVS, která zpracovala PD na 

zasíťování nových stavebních parcel, zajistila i vyřízení stavebního povolení a 

zajistila podklady potřebné pro podání žádosti o dotaci (práce nad rámec původně 

schválené nabídky na zhotovení PD) za cenu 37 500 Kč bez DPH, o čemž se 

hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                      0                    0 

 

Usnesení č. 106 – Zastupitelstvo schválilo vyřízení stavebního povolení a zajištění  

                              podkladů potřebných pro podání žádosti na zasíťování nových  

                              stavebních parcel firmou PROVS za cenu 37 500 Kč bez DPH. 

 

- Zastupitelům bylo dáno na vědomí, že bylo zadáno zpracování projektové 

dokumentace na VO v OZ Brnířov Ing. Antonínem Speierlem za cenu 8 tisíc Kč. 

Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 

 

- Zastupitelům bylo předložena cenová nabídka firmy Final Kom s. r. o. na 

odvodnění MK 14 a 15, zastupitelstvo si nabídku prostudovalo a bez připomínek 

schválilo, aby odvodnění MK 14 a 15 provedla firma Final Kom s. r. o. dle 

cenové nabídky a současně pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo, o čemž 

hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                      0                    0 

 



 

4 

Usnesení č. 107 – Zastupitelstvo schválilo, aby odvodnění MK 14 a 15 provedla  

                              firma Final Kom s. r. o. dle cenové nabídky a současně pověřilo  

                              starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

- Zastupitelům byl předložen návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství mezi Obcí Brnířov a firmou Eko-Kom a.s. Zastupitelé si smlouvu 

včetně jejích příloh prostudovali, bez připomínek ji schválili a pověřili starostu 

jejím podpisem. Současně odsouhlasili zmocnění svozové firmy EKO-SEPAR, 

s. r. o. k plnění části smluvních povinností (zpracování a zaslání čtvrtletního 

výkazu) a pověřili starostu obce podpisem tohoto zmocnění. Hlasování proběhlo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                      0                    0 

 

Usnesení č. 108 – Zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o spolupráci při -  

                              zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do  

                              obecního systému odpadového hospodářství mezi Obcí Brnířov a  

                              firmou Eko-Kom a.s. a pověřilo starostu jejím podpisem.  

                              Současně odsouhlasili zmocnění svozové firmy EKO-SEPAR, s.  

                              r. o. k plnění části smluvních povinností (zpracování a zaslání  

                              čtvrtletního výkazu) a pověřili starostu obce podpisem tohoto  

                              zmocnění. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. ve výši 3000 

Kč, zastupitelstvo hlasovalo o jejím poskytnutí s tímto výsledkem:  

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     0                      9                    0 

 

Usnesení č. 109 – Zastupitelstvo zamítlo poskytnutí příspěvku Lince bezpečí, z. s.  

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost vlastníka soukromého pozemku č. 156 o 

odvodnění přiléhající MK, z níž na soukromý pozemek stéká voda. Zastupitelé 

schválili realizaci odvodnění obecní MK před tímto pozemkem v rozsahu nutném 

pro zamezení stékání vody na soukromý pozemek, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem:  

pro:       proti:     zdržel se: 

     8                      0                    1 

 

Usnesení č. 110 - Zastupitelé schválili realizaci odvodnění obecní MK před  

                             soukromým pozemkem p. č. 156 v rozsahu nutném pro zamezení  

                             stékání vody na tento soukromý pozemek. 



 

5 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 20:50 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 29. 5. 2023 od 19:30 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 18. 4. 2023   

 

Ověřovatelé: Stanislava Ticháčková 

 

   Jana Velková 

 

     

 

 

 

 

Petr Kaše        Zdeněk Šup                                                         

místostarosta obce                                                           starosta obce 


